Tuyên truyền theo nội dung Hướng dẫn số 184-HD/BTGTW ngày

31/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc hướng dẫn tuyên truyền kết

quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp năm 2025

(gửi kèm công văn).

3. Tuyên truyền về chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,

Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia và Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh về phòng chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Ất Tỵ 2025.

Tuyên truyền đầy đủ, chính xác, kịp thời về các đặc điểm, dấu hiệu nhận biết

về các loại hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng, xâm phạm quyền sở hữu trí

tuệ để giúp người dân biết, chủ động phòng tránh, đồng thời cung cấp thông tin

cho cơ quan chức năng và không sử dụng hoặc tiếp tay cho đối tượng thực hiện

hành vi vi phạm, đặc biệt là các loại hàng hóa thiết yếu phục vụ trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Tuyên truyền về việc xử lý của cơ quan chức năng đối với các hành vi buôn

lậu, gian lận thương mại, sản xuất kinh doanh hàng giả; về tình hình và kết quả

công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả…

Tuyên truyền đến người dân đường dây nóng của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia

với số điện thoại là 0981.389.389 và 0961.389.389 để người dân tố giác khi phát

hiện hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong dịp trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và các Lễ hội xuân 2025.

4. Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục

tiêu và tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh,

của thị xã; tuyên truyền tình hình triển khai, kết quả, thành tựu trong thực hiện

(SIPAS) và các chỉ số cải cách nền hành chính khác của tỉnh.

Tuyên truyền về các tập thể, cá nhân tại các cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp trên địa bàn thị xã có thành tích trong thực hiện nhiệm vụ CCHC

được biểu dương khen thưởng.

6. Tuyên truyền về các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Tuyên truyền Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày

18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm

đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Tuyên truyền về thành tựu, không khí vui Xuân đón tết của Nhân dân, tình

hình kinh tế - xã hội, sản xuất, kinh doanh, lưu thông hàng hóa, thị trường, nguồn

cung, giá thực phẩm, các mặt hàng thiết yếu phục vụ người dân… trên cả nước nói